
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33658   35Terça-feira, 17 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1806/2018-DAF/CGP, DE 04/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/221189;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel do Pará no período que 
vai de 11/06 à 10/07/2018, a fi m de que realize atendimento e 
retaguarda de veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Anna Andréa 
Muller Tadaiesky

Assist. 
Trânsito

352.441.602-
06 57194726/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1807/2018-DAF/CGP, DE 04/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/83728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Canaã dos Carajás no período 
que vai de 11/06 à 10/07/2018, a fi m de que realize atendimento 
ao público.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonia Rita 
Sarmento de Paula Assist. Adm. 458.369.902-63 011291-7

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1809/2018-DAF/CGP, DE 04/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/240848, anexo Processo nº 2018/240900;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Tomé-Açu de 06/06 
à 05/07/2018, a fi m de realizarem um Processo Administrativo 
Disciplinar.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Carmen Lúcia Amaral de Oliveira Anal. Trânsito 373.399.902-91 80845675/1

Katiléia Ericeira Chaves Assist. Trânsito 319.251.622-49 54193789/2

Maurício José Facundo Conceição Assist. Trânsito 352.357.132-49 5149584/2

Ezequias Tavares da Silva Motorista 171.060.362-34 57195749/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 338256
PORTARIA Nº 1819/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/244288;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança de 08/06 à 11/06/2018, a 
fi m de realizarem serviços de fi scalização de trânsito, educação 
de trânsito e controle de fl uxo nos referidos municípios em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mauro Clovis Gomes da Silva ag.fi sc.transito 594.548.572-15 57227318 /1

Adenor de Jesus Guedes ag.fi sc.transito 648.826.592-04 54186678 /3
Cláudio José Fonseca Monteiro ag.fi sc.transito 605.010.812-91 57228801 /1

Rosemar Flávio Marques F. Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1
Fábio Máximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1
José Ribamar do Nascimento ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 /1
Raimundo da Costa Cunha ag.fi sc.transito 361.547.842-87 57198617 /1

Sandro da Silva Soares ag.fi sc.transito 257.167.192-87 57194202 /3

Marivaldo Lima de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588 /1
Roseane de Fátima Cardoso 

Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Francisco José da Costa Silva ag.fi sc.transito 810.300.612-20 55586658 /2
Sônia Maria Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1820/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/241256;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Parauapebas no período que vai de 
07 à 11/06/2018, Marabá/Belém – 12 à 16/06/2018, a fi m de 
que realizarem vistorias para credenciamento e renovação de 
credenciamento de CFC’S nos municípios acima citados.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luís Augusto Lisboa Dias Assist. transito 725.814.682-20 55588479 /1
Marcelo Anderson Luz da Silva Assist. transito 634.912.572-04 57190694 /1
Antonio do Carmo Braga Filho Analista de transito 400.689.862-20 57192792 /1

Wilson Waldemir Campos dos Passos motorista 121.111.632-87 6120008 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1821/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/234921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém no período que vai de 12/06 
à 26/06/2018, a fi m de realizar cadastro de autos de infração, 
instrução de processos, atendimento de usuários e servidores no 
que tange a infração e pontuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vanilce da Paixão 

Medeiros
Assist. 
Trânsito

253.790.618-
77 57197390/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1822/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/242548;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Jacundá – 
13/06 à 15/06/2018, São Domingos do Araguaia – 16/06 à 
19/06/2018, São Geraldo do Araguaia – 20/06 à 23/06/2018, 
Piçarra – 24/06 à 26/06/2018, Marabá – 27/06 à 01/07/2018, 
Abel Figueiredo – 02/07 à 04/07/2018, Rondon do Pará/Belém 
– 05/07 à 08/07/2018, a fi m de comporem a equipe do GCCFC 
para realizarem fi scalização, vistorias para credenciamento, 
mudanças de endereço e sanar pendencias de documentações 
dos CFC’S.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria Lucieire 
Miranda Lima Asa 293.417.792-00 3266923/1

Olga Santos 
Tôrres de Assis Asa 056.668.302-44 3263592/1

Marco Antonio 
Silva da Silva Motorista 175.599.102-97 57206791/2

Luisa Lobato da 
Silva

Anal. 
Trânsito 377.248.782-34 57198055/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1823/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/239791;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 

Belém para os municípios de Marabá no período que vai de 07 
à 09/06/2018, Xinguará – 10 à 12/06/2018, Redenção – 13 e 
14/06/2018, Conceição do Araguaia/Belém – 15 à 19/06/2018, a 
fi m de que participem da reavaliação dos locais para implantação 
de sinalização semafórica, participar da visita técnica para 
concorrência 05/2018, fi scalizar TCTF 05/2017 e restaurar 
trechos nas rodovias, nas localidades acima citadas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jorge Henrique 
Santos Lima técnico 046.205.852-20 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia Assist. 
transito 715.195.132-91 80845536 /1

Arlindo Ferreira 
Cordovil Filho

Aux. 
Operac. 

Seg.
174.356.172-53 3255409/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1824/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/227827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marabá no período que vai de 12 à 
26/06/2018, a fi m de cadastrar autos e orientar os clientes e 
servidores no que tange a infração e pontuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Cleocidalva de 
Freitas Aarão

Assist. 
transito 723.086.802-53 80845411 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1826/2018-DAF/CGP, DE 05/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/249813;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para Maceió/AL no período de 05 à 07/06/2018, a fi m de 
representar a Diretora Geral na Reunião sobre Placa Mercosul.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio de Oliveira 

Moura procurador 689.734.112-68 57176313 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1836/2018-DAF/CGP, DE 06/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/55724;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé-Açu no período que vai de 
18/06 à 17/07/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda 
de veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vanda Maria 
P. Ferreira de 

Carvalho
Assist. Adm. 185.185.242-53 3155927/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1837/2018-DAF/CGP, DE 06/06/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/231441;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Vigia no período que vai de 18/06 à 
17/07/2018, a fi m de realizar atendimento de veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Janete Lima Paes Axt 031.802.392-04 3264688/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 338260


